
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 주민생활과

주민생활과 8,567,191 8,768,774 △201,583

국 2,125,829 2,184,089 △58,260

지 906,916 906,916 0

기 81,750 81,750 0

시 3,795,782 3,951,950 △156,168

구 1,656,914 1,644,069 12,845

취약계층 보호 및 지원 강화 5,158,850 5,272,877 △114,027

국 2,125,829 2,184,089 △58,260

지 906,916 906,916 0

기 81,750 81,750 0

시 1,144,524 1,209,136 △64,612

구 899,831 890,986 8,845

수요자 중심의 통합 서비스 제공 3,511,530 3,604,737 △93,207

국 1,369,179 1,429,629 △60,450

지 906,916 906,916 0

기 81,750 81,750 0

시 619,779 645,486 △25,707

구 533,906 540,956 △7,050

긴급복지 지원사업 1,476,000 1,546,500 △70,500

국 1,143,600 1,200,000 △56,400

시 142,950 150,000 △7,050

구 189,450 196,500 △7,050

301 일반보상금 1,429,500 1,500,000 △70,500

국 1,143,600 1,200,000 △56,400

시 142,950 150,000 △7,050

구 142,950 150,000 △7,050

01 사회보장적수혜금 1,429,500 1,500,000 △70,500

◎ 긴급복지지원사업

1,429,500 1,500,000 △70,500경정 1,429,500,000원*1년

국 1,143,600 1,200,000 △56,400

시 142,950 150,000 △7,050

구 142,950 150,000 △7,050

전기자동차 보급 및 충전인프라구축 85,950 90,000 △4,050

국 55,950 60,000 △4,050

시 30,000 30,000 0

405 자산취득비 85,950 90,000 △4,050

국 55,950 60,000 △4,050

시 30,000 30,000 0

01 자산및물품취득비 85,950 90,000 △4,050

◎ 전기차 구입(환경부)

85,950 90,000 △4,050경정 17,190,000원*5대

국 55,950 60,000 △4,050

시 30,000 30,000 0

대구형 복지허브화 선도읍면동 지원사업 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

◎ 동 복지허브화업무 역량강화 교육 등

0 5,000 △5,000경정 0원

시 0 5,000 △5,000

합동사례회의운영 1,000 10,000 △9,000

시 1,000 10,000 △9,000

307 민간이전 1,000 10,000 △9,000

시 1,000 10,000 △9,000

11 사회복지사업보조 1,000 10,000 △9,000

◎ 합동사례회의 운영(사회복지관)

1,000 10,000 △9,000경정 1,000,000원*1개소

시 1,000 10,000 △9,000

희망동행지원단 운영 26,593 31,250 △4,657

시 26,593 31,250 △4,657

307 민간이전 26,593 31,250 △4,657

시 26,593 31,250 △4,657

11 사회복지사업보조 26,593 31,250 △4,657

◎ 사례관리 코디네이터 인건비

26,593 31,250 △4,657경정 26,593,000원*1년

시 26,593 31,250 △4,657

취약계층아동 돌봄지원 1,647,320 1,668,140 △20,820

국 756,650 754,460 2,190

시 524,745 563,650 △38,905

구 365,925 350,030 15,895

드림스타트사업 365,800 370,000 △4,200

국 305,000 305,000 0

구 60,800 65,000 △4,200

101 인건비 123,500 147,000 △23,500

국 123,500 127,000 △3,500

구 0 20,000 △20,000

04 기간제근로자등보수 123,500 147,000 △23,500

◎ 기간제근로자 인건비 112,620 135,000 △22,380

○ 드림스타트 수행전문인력 인건비

91,700 111,000 △19,300경정 22,925,000원*4명*1년

국 91,700 95,200 △3,500

구 0 15,800 △15,800

○ 수행전문인력 시간외수당

10,120 12,000 △1,880경정 2,530,000원*4명*1년

국 10,120 10,120 0

구 0 1,880 △1,880

○ 퇴직적립금 10,800 12,000 △1,200경정 2,700,000원*4명

국 10,800 10,800 0

구 0 1,200 △1,200

◎ 4대보험 사용자 부담금 10,880 12,000 △1,120

○ 국민연금 4,680 5,400 △720경정 4,680,000원*1년

국 4,680 4,680 0
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 취약계층아동 돌봄지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 0 720 △720

○ 건강보험 3,460 3,600 △140경정 3,460,000원*1년

국 3,460 3,460 0

구 0 140 △140

○ 노인장기요양보험 230 250 △20경정 230,000원*1년

국 230 230 0

구 0 20 △20

○ 산재보험 900 1,000 △100경정 900,000원*1년

국 900 900 0

구 0 100 △100

○ 고용보험 1,610 1,750 △140경정 1,610,000원*1년

국 1,610 1,610 0

구 0 140 △140

201 일반운영비 82,000 100,000 △18,000

국 82,000 100,000 △18,000

01 사무관리비 71,000 89,000 △18,000

◎ 드림스타트사업 사무관리비

37,928 55,544 △17,616경정 37,928,000원*1년

국 37,928 55,544 △17,616

◎ 드림스타트 특근급식비

3,072 3,456 △384경정 8,000원*8명*4식*12월

국 3,072 3,456 △384

301 일반보상금 140,900 106,600 34,300

국 80,100 61,600 18,500

구 60,800 45,000 15,800

01 사회보장적수혜금 134,300 100,000 34,300

◎ 건강,보육,복지 프로그램 운영 지원

134,300 100,000 34,300경정 134,300,000원*1년

국 73,500 55,000 18,500

구 60,800 45,000 15,800

401 시설비및부대비 5,000 4,000 1,000

국 5,000 4,000 1,000

01 시설비 5,000 4,000 1,000

◎ 드림스타트센터 시설 유지 및 보강

5,000 4,000 1,000경정 5,000,000원*1년

국 5,000 4,000 1,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

◎ 바이올린 1,250 0 1,250250,000원*5개

국 1,250 0 1,250

◎ 접이식 책상 750 0 750250,000원*3개

국 750 0 750

지역아동센터 운영비 지원 686,820 682,440 4,380

국 343,410 341,220 2,190

시 171,705 170,610 1,095

구 171,705 170,610 1,095
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 취약계층아동 돌봄지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 686,820 682,440 4,380

국 343,410 341,220 2,190

시 171,705 170,610 1,095

구 171,705 170,610 1,095

10 사회복지시설법정운영비보조 686,820 682,440 4,380

◎ 지역아동센터 운영비 지원

686,820 682,440 4,380경정 686,820,000원*1년

국 343,410 341,220 2,190

시 171,705 170,610 1,095

구 171,705 170,610 1,095

지역아동센터 특화프로그램 지원 36,520 12,520 24,000

시 12,520 12,520 0

구 24,000 0 24,000

307 민간이전 36,520 12,520 24,000

시 12,520 12,520 0

구 24,000 0 24,000

11 사회복지사업보조 36,520 12,520 24,000

◎ 지역아동센터 문화체험교육 지원

24,000 0 24,00024,000,000원*1년

아동급식 지원(지역아동센터) 276,700 326,700 △50,000

시 226,400 266,400 △40,000

구 50,300 60,300 △10,000

301 일반보상금 276,700 326,700 △50,000

시 226,400 266,400 △40,000

구 50,300 60,300 △10,000

01 사회보장적수혜금 276,700 326,700 △50,000

◎ 지역아동센터 급식 지원

276,700 326,700 △50,000경정 276,700,000원*1년

시 226,400 266,400 △40,000

구 50,300 60,300 △10,000

지역아동센터아동건강검진비 지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

10 사회복지시설법정운영비보조 5,000 0 5,000

◎ 지역아동센터 아동건강검진비 지원

5,000 0 5,0005,000,000원*1년

주민과 함께하는 복지사업 운영 1,547,324 1,613,980 △66,656

시 1,257,158 1,323,814 △66,656

구 290,166 290,166 0

종합사회복지관 운영비 지원 1,198,923 1,265,579 △66,656

시 1,013,757 1,080,413 △66,656

구 185,166 185,166 0

사회복지관 운영 1,198,923 1,265,579 △66,656

시 1,013,757 1,080,413 △66,656

구 185,166 185,166 0

307 민간이전 1,198,923 1,265,579 △66,656
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부서: 주민생활과

정책: 주민과 함께하는 복지사업 운영

단위: 종합사회복지관 운영비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,013,757 1,080,413 △66,656

구 185,166 185,166 0

10 사회복지시설법정운영비보조 1,184,043 1,250,699 △66,656

◎ 종합사회복지관운영

1,184,043 1,250,699 △66,656경정 1,184,043,000원*1년

시 998,877 1,065,533 △66,656

구 185,166 185,166 0

국가 보훈 관리 및 지원 1,602,500 1,624,400 △21,900

시 1,394,100 1,419,000 △24,900

구 208,400 205,400 3,000

보훈단체 지원 1,602,500 1,624,400 △21,900

시 1,394,100 1,419,000 △24,900

구 208,400 205,400 3,000

보훈단체 활동 및 애국지사 자활 지원 154,700 146,000 8,700

시 43,200 36,000 7,200

구 111,500 110,000 1,500

301 일반보상금 53,200 46,000 7,200

시 43,200 36,000 7,200

구 10,000 10,000 0

01 사회보장적수혜금 53,200 46,000 7,200

◎ 생계곤란 독립유공자 유족 특별위로금 지원(

추경성립전) 7,200 0 7,200200,000원*18명*2회

시 7,200 0 7,200

307 민간이전 101,500 100,000 1,500

11 사회복지사업보조 22,500 21,000 1,500

◎ 보훈단체 전적지 및 독립운동 발상지 순례

16,000 14,500 1,500경정 16,000,000원*1년

참전유공자 예우 및 자활지원 1,447,800 1,478,400 △30,600

시 1,350,900 1,383,000 △32,100

구 96,900 95,400 1,500

301 일반보상금 1,447,800 1,478,400 △30,600

시 1,350,900 1,383,000 △32,100

구 96,900 95,400 1,500

01 사회보장적수혜금 1,447,800 1,478,400 △30,600

◎ 참전유공자 명예수당 지원

1,262,400 1,296,000 △33,600경정 1,315명*80,000원*12월

시 1,262,400 1,296,000 △33,600

◎ 보훈예우수당 지원

177,000 174,000 3,000경정 295명*50,000원*12월

시 88,500 87,000 1,500

구 88,500 87,000 1,500

행정운영경비(주민생활과) 138,930 137,930 1,000

기본경비 67,528 66,528 1,000

기본경비 67,528 66,528 1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000
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부서: 주민생활과

정책: 행정운영경비(주민생활과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎ 의자 500 0 500

◎ TV 500 0 500

250,000원*2개

500,000원
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